
 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00006/2023 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de Serviço 
objetivando: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA 
ATRAVES DE PROFISSIONAIS PARA 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE 
FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES, 
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS 
CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE LAGOA SECA–PB. Os interessados 
deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva propositura a partir das 
09:00 horas do dia 13 de Julho de 2023, na sala da 
referida comissão, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. Neste mesmo 
local, data e horário será realizada a sessão pública 
para abertura do respectivo envelope. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. 

 
Lagoa Seca - PB, 12 de Julho de 2023  

 
 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 1 

Lagoa Seca,PB – 12 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 

B O L E T I M O F I C I A L 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com


 

B O L E T I M O F I C I A L - EdIçÃO  ExT  R AOR DI N ÁR I A  DE 12 DE JULH O  DE 2023 . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00026/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00026/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS 
LTDA - R$ 127.443,40; BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI - 
R$ 55.797,10; SEMEA COMERCIO DE PECAS E 
SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 181.947,00. 

 
Lagoa Seca - PB, 10 de Julho de 2023 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 
  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00026/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: 
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca 
e: CT Nº 00148/2023 - 12.07.23 - AZEVEDO 
COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 127.443,40; CT 
Nº 00149/2023 - 12.07.23 - SEMEA COMERCIO DE 
PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 
181.947,00; CT Nº 00150/2023 - 12.07.23 - BRVO 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 55.797,10. 
  

  

  

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
INTIMAÇÃO DO ATO DE REVOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO 
  
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00028/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
FERRAMENTA COMPUTACIONAL INTEGRADA 
(WEB), incluindo a implantação, migração de dados, 
customização, parametrização, suporte técnico, 
manutenção e o treinamento, para atender às 
necessidades de serviços e de modernização da 
administração tributária da secretaria de finanças de 
Lagoa Seca–PB. ATO ADMINISTRATIVO: Revogação 
da licitação. INTIMAÇÃO: Notifica-se que do ato de 
revogação da licitação em tela caberá recurso no prazo 
de cinco dias úteis, considerado da data desta 
publicação, nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
INFORMAÇÕES: Maiores informações e vistas ao 
processo poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, em sua sede, Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 
33661991. 
Lagoa Seca - PB, 12 de Julho de 2023 
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Presidente da Comissão 
 


